Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de autoria do Senhor Prefeito de Unaí, autuado 

sob o n.º 60/2022, que busca autorização legislativa para que o Município de Unaí possa contratar 

com a Caixa Econômica Federal operação de crédito até o montante de R$ 4.418.680,33 (quatro 

milhões quatrocentos e dezoito mil seiscentos e oitenta reais e trinta e três centavos), destinada à 

contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para a execução de obras referente à 

readequação da Estação Elevatória de Tratamento de Esgoto no Município de Unaí-MG.     

2.  Fez-se acompanhar, da matéria em questão, cópia do Processo Administrativo n.º